
در بررسی روند تولید در اولین ماه تابستان، مشخص شد

بازندگان تولید صنعتی در تیرماه
نظرسنجی از بنگاه های صنعتی منتخب حاکی از این است که در 
اولین ماه تابســتان ۱۴۰۱، تولیدکنندگان علاوه بر اینکه به دلیل 
قطعی هــای بــرق با کاهش ظرفیت تولید روبه رو بوده اند، افزایش 
قیمت ها و کاهش قدرت خرید مشتریان، میزان سفارشات جدید 

این صنایع را نیز کاهش داده است.
وضعیت پنج شاخص  اصلی طرح شاخص مدیران خرید )شامخ( 
تیرماه در ۱۲صنعت منتخب، نشان می دهد که بازندگان تولید در 
ابتدای تابســتان »صنایع غذایی«، »پوشــاک و چرم« و »صنایع 
شــیمیایی« بوده انــد؛ به گونــه ای کــه مقدار تولیــد محصولات این 
صنایــع طبــق شــامخ تیرمــاه زیــر عــدد ۵۰ )بــه معنای بدتر شــدن 

وضعیت نسبت به ماه قبل از آن( اعلام شده است.
معیــار ســنجش شــاخص مدیــران خریــد عــددی بین صفــر تا ۱۰۰ 
اســت. عدد ۵۰، نشــان دهنده عدم تغییر وضعیت نسبت به ماه 
قبــل، بــالای ۵۰ نشــانه بهبــود وضعیت نســبت به ماه قبــل و زیر 
۵۰ به معنای بدتر شــدن وضعیت نســبت به ماه قبل اســت. در 

طرح شامخ، ۱۲سوال شامل ۵سوال اصلی در زمینه مقدار تولید 
محصــولات، میــزان سفارشــات جدیــد، ســرعت انجــام و تحویــل 
سفارش، موجودی مواد اولیه، میزان استخدام و بکارگیری نیروی 
انسانی، و ۷ سوال دیگر در مورد قیمت خرید مواد اولیه، موجودی 
محصــول نهایــی در انبار، میزان صــادرات کالا، قیمت محصولات 
تولیدشــده، مصــرف حامل های انرژی، میــزان فروش محصولات، 
انتظــارات تولیــد در مــاه آینده، از فعالان اقتصادی برای محاســبه 

شامخ کل پرسیده می شود.

تولید زیر ذره بین مدیران خرید  
نگاهی به آمارهای شامخ تیرماه نشان می دهد از میان ۱۲صنعت 
منتخب، رقم شــامخ کل در صنایع »پوشــاک و چرم«، »صنایع 
غذایــی«، »صنایــع شــیمیایی« و »ســایر صنایــع«، زیــر عدد ۵۰ 
محاســبه شــده کــه نشــان دهنده بدتر شــدن وضعیــت تولید این 

صنایع نسبت به خردادماه است.

در شــاخص مقــدار تولیــد محصــولات نیــز بازنــدگان صنعتــی در 
تیرماه »صنایع غذایی«، »پوشاک و چرم«، »صنایع شیمیایی« 
است. به عقیده فعالان اقتصادی، ادامه روند کاهشی سفارشات 
و کاهش قدرت خرید مشتریان، قطعی برق، تعطیلات تابستانی 
برخی از شــرکت ها، کمبود مواد اولیه، باعث کاهش رشــد تولید 

به خصوص در صنایع مذکور شده است.
شــاخص میزان سفارشــات جدید مشتریان در تیرماه در مقایسه 
با خرداد نیز حاکی از بدتر شــدن وضعیت در »صنایع غذایی«، 
»پوشــاک و چرم« و »ســایر صنایع« اســت. در شــاخص سرعت 
انجــام و تحویل ســفارش ها هم داده هــای آماری و گزارش مدیران 
خرید بنگاه ها نشان می دهد که وضعیت صنایع »پوشاک و چرم« 
و »سایر صنایع« در تیرماه نسبت به خرداد ماه بدتر شده است. 
اما در ۱۰صنعت منتخب دیگر روند تحویل سفارش ها نسبت به 

خرداد ماه بهتر بوده است. در شاخص موجودی 
مــواد اولیــه وضعیــت صنایــع »ماشین ســازی و 
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 با برگزاری وزمون گواهیرامه های 
حرفه ای بازار سرمایه ؛

 چهارمین مرکز آزمون 
در کرمان آغاز به کار کرد

 مراسم افتتاح و آغاز به کار مرکز آزمون »گواهینامه های 
حرفه ای بازار ســرمایه« همزمان با برگزاری اولین آزمون 

در دانشگاه علوم پزشکی کرمان برگزار شد.
مدیرعامل شــرکت توســعه مدیریت و آموزش بورس در 
این مراسم گفت: با توجه به اینکه بازار سرمایه نیازمند 
نیــروی انســانی متخصــص در نهادهــا و ارکان مختلــف 
است تا به امروز نزدیک به ۲۲ هزار گواهینامه تخصصی 
به متقاضیانی که در آزمون های تخصصی قبول شــده و 

توانسته اند احراز شرایط داشته باشند اهدا شد.
حمیــد اســکندی افــزود: از این تعداد تقریبــا ۱۶هزار نفر 

دارای گواهینامه هستند که اختلاف موجود بین ۲۲ و ۱۶ 
هزارنفر بازمی گردد به اینکه این افراد چندین گواهینامه 

را در حوزه های تخصصی مختلف کسب کرده اند.
رونمایی از سامانه تمدید گواهینامه ها؛ به زودی

وی دربــاره اینکــه زمزمه هایــی از تمدیــد 
این گواهینامه ها تا پایان سال به گوش 

موانع شکوفایی اقتصاد؛

گمشده توسعه صنعتی
عااس جاالاارزی/ نایب رئیس ک یسیون صرایع اتاق ایران

بــه طــور کلــی، ارائه هر نوع تصویــری از نقش و جایگاه بخش 
صنعت در توسعه پایدار و ضرورت و مبانی استراتژی توسعه 
صنعتی، نیازمند درک دقیق از مفهوم و مبانی توسعه صنعتی 
و تحــولات گذشــته و موجــود آن در اقتصــاد کشــور و عوامــل 
تاثیرگذار بر آن اســت. این در حالی اســت که گذشــته و حال 
ایران نشان می دهد که پرهزینه   ترین و پرحجم   ترین نیاز کشور 

به خارج، مربوط به محصولات صنعتی بوده است.
بــا نگاهــی بــه چند دهه گذشــته، دهــه ۱۳۴۰ را می   تــوان دوره 
رشــد شــتابان بخــش صنعــت در ایــران دانســت. در آن دهه، 
همزمان با حضور دولت برای احداث صنایع بزرگ، به ویژه در 
حــوزه نفــت، انــرژی، معادن و فلزات اساســی و به موازات آن، 
طیف گسترده   ای از بنگاه   های صنعتی و شرکت های خصوصی، 

از جملــه در بخــش خودروســازی، صنایع غذایــی، بانکــداری، 
لوازم   خانگــی و نظایــر آن شــکل گرفــت و توســعه یافــت. روند 
شتابان توسعه بنگاه   های صنعتی، تا نیمه اول دهه ۱۳۵۰ ادامه 
یافت. با ورود به دهه ۱۳۶۰، از یک سو تحولات پرشتاب کشور 

و از سوی دیگر، مطالبه عمومی نسبت به 
ملی   کردن صنایع بزرگ و غلبه دیدگاه   های 
چپ گــرا بــر سیاســتگذاری   های اقتصــادی، 

    یادداشت  
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آثار احیای توافق بر اقتصاد ایران؛ 
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وزیر اقتصاد در شورای اداری سیرجان مطرح کرد

گل گهر در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی موفق عمل کرده است

وزیر اقتصاد که به عنوان نماینده هیات دولت به سیرجان 
و منطقه گل گهر سفر کرده بود در شورای اداری سیرجان 
تاکید کرد:گل گهر در حوزه مسئولیت های اجتماعی تاکنون 
موفق عمل کرده و از این به بعد هم در همین مسیر حرکت 

خواهد کرد.
دکتر ســید احســان خاندوزی وزیر اقتصادی و دارایی ضمن 
بازدیــد از مجتمــع معدنــی و صنعتــی گل گهــر، بزرگتریــن 
شانتینگ ریلی کشور به طول ۷۲ کیلومتر و با ۲۹ خط مبادله 
ای را در این منطقه افتتاح کرد و برای قرائت فاتحه بر مزار 

شهدای گمنام در گل گهر حاضر شد.
وزیــر اقتصــاد و دارایــی پــس از آن در جلســه شــورای اداری 
شهرســتان ســیرجان کــه در ســالن پردیــس گل گهــر برگزار 

شد، حضور پیدا کرد.

دلسوز مردم بودن یعنی تولید و اشتغال آفرینی بیشتر  
مدیرعامل شرکت گل گهر در بازدید وزیر اقتصاد از گل گهر، 
وظایف مدیران انقلابی را مطابق با گفته مقام معظم رهبری؛ 

خدمتگذاری، پرتحرکی و خستگی ناپذیری دانست.
مهنــدس ایمــان عتیقی افزود: خســتگی ناپذیری در گل گهر 
یعنی کسی که بیشترین زمان را صرف تولید و توسعه معادن 

کشور در این منطقه کند.
او ادامــه داد: دلســوز، امیــن و متعهد به مردم بودن یعنی؛ 
اشتغالزایی، کمک به اقتصاد کشور و افزایش تولید است، 
همانگونــه کــه می دانیــد منطقــه گل گهــر نســبت به بحث 
مسئولیت های اجتماعی نسبت به سایر معادن پیشران و 
پیشــقدم بوده اســت؛ البته این امر به معنای ادای دین به 
مردم سیرجان نیست، اما گل گهر در این زمینه نسبت به 

سایرین از نمره قابل قبولی برخوردار است.

وی در پایان وظیفه خود و مجموعه گل گهر را تولید، اشتغال 
و طرح توسعه دانست و گفت: سعی می کنیم این مسئولیت 

را به نحو احسن انجام دهیم.

تقدیر وزیر از شرکت گل گهر   
وزیر اقتصاد و دارایی در این جلسه گفت: در حوزه اقتصادی 
کشور تلاش داریم بخشی از عقب افتادگی ها را جبران کنیم 
و موانع را از پیش پای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی را 
برداریم که البته چنین کاری در تمام استان ها کار زمانبری 

است.
دکتر خاندوزی ادامه داد: گل گهر در حوزه مســئولیت های 
اجتماعی تا کنون خوب و موفق عمل کرده و از این به بعد 

هم عمل خواهد کرد.
وزیــر اقتصــاد در حاشــیه ایــن جلســه در مــورد اقدامــات و 
دستاوردهای گل گهر گفت: همه باید کمک کنیم تا چشم 
انداز بلندمدت فعالیت های گل گهر ادامه پیدا کند. برای 
ما به جهت ابعاد و تأثیراتی که گل گهر در منطقه و استان 
دارد و همچنین با توجه به پیوستگی مجموعه های مرتبط 
با معادن استان کرمان، گل گهر اساسا وزن بالایی در کل 
سیاســت هــای معدنــی کشــور و بــازار ســرمایه دارد و حتمــا 
رســیدگی کردن به مســائل و مشــکلات گل گهر از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
دکتــر خانــدوزی افزود: اراده و همتی که در منطقه گل گهر 
بــرای تکمیــل زنجیره تولید فولاد در این منطقه داشــته اند، 
ارزش افزوده، ارزش اقتصادی بالایی و همچنین اشتغال زایی 

به همراه داشته است.
امام جمعه، فرماندار و نماینده مردم سیرجان و بردسیر از 

دیگر سخنرانان این مراسم بودند.

 آگهي فراخوان شناسایي و ارزیابی شركت ها 
به شماره 1401/02/ف  

شركت معدني و صنعتي گل گهر )سـهامي عام( در نظر دارد به منظور" بومي سـازي اينورتر 150 

كيلـووات نـروگاه خورشـيدي بـا هـدف اخذ ليسـانس و انتقـال تكنولـوژي به كشـورهاي صنعتي" 

اقدام به شناسایی و ارزیابی شركت هاي دانش بنيان واجد شرايط نمايد. لذا متقاضيان مي توانند 

جهـت اخـذ اسـناد فراخـوان بـه وبسـایت این شرکت بـه نشـانی WWW.GEG.IR بخـش مناقصه و 

مزایـده مراجعـه و اسـناد مذکـور را دانلـود نماينـد و پاكـت خـود را كـه حاوي مدارك خواسـته شـده 

جهـت شناسـايي و ارزيـابي مي باشـد، حداكـر تـا تاريخ یکشـنبه مـورخ 1401/06/06 به نشـاني 

دفـر كميسـيون معامـات مجتمـع و يـا  دبیرخانـه دفـر مرکـزی تهـران تحويل نماينـد. شرکت در 

فراخـوان حـاضر و ارسـال پاکـت هیچگونـه حقی جهـت ارجاع کار ایجـاد نمی نماید.

کمیسیون معامات شركت معدني و صنعتي گل گهر
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